
 
Ljubljana, 20. maj 2026 

 

Podelili glasbene nagrade Zlata piščal 2026 

 

 

Skupini Dan D zlata piščal za življenjsko delo, 

MRFY tretjič izvajalec leta 
 

V ljubljanski Odiseji so podelili 12. strokovne glasbene nagrade Zlata piščal 2026 za 

dosežke v popularni glasbi v preteklem letu, letos prvič tudi v osmih dodatnih žanrskih 

kategorijah. 

 

Zlato piščal za izvajalca leta je že tretjič osvojila skupina MRFY, ki je z albumom Helo 

slavila tudi v kategoriji album leta. Za skladbo leta je bila razglašena pesem »Brez tebe ne 

znam« pevca Žana Serčiča, naziv novinci leta pa je pripadel zasedbi Before Time. 

Nagrado za življenjsko delo je glasbena akademija namenila novomeški skupini DAN D. V 

novih žanrskih kategorijah pa so bili nagrajeni Fehtarji, Vzrock, Dan D, Plateau, Masayah, 

Generator in Nika Zorjan. 

 

Kulturno-umetniško društvo Zlata piščal je na 12. podelitvi Zlata piščal, ki se je letos vrnila v 

Ljubljano, podelilo strokovne glasbene nagrade za dosežke na področju slovenske popularne 

glasbe v preteklem letu. Poleg petih glavnih kategorij so letos premierno podelili tudi zlate 

piščali v osmih novih žanrskih kategorijah, s čimer želijo zajeti vse odtenke bogatega domačega 

ustvarjanja.  

 

Skupini MRFY dve zlati piščali - za izvajalca leta in album leta Helo 

 

Akademija je z zlato piščaljo za izvajalca leta že tretjič nagradila novomeško glasbeno skupino 

MRFY, zlato piščal pa so si prislužili tudi z albumom Helo v kategoriji album leta.  

Za izvajalca leta so bili nagrajeni že leta 2023, ko so odnesli kar tri zlate piščali, in leta 2025, ko 

jim je zlato piščal prinesla še skladba leta Tonemo. MRFY so tako skupno prejeli že devet zlatih 

piščali, kar je največ v zgodovini podelitve. 

 

Za izvajalca leta so bili nominirani še Big Foot Mama, Dan D, Plateau in Žan Serčič. Za album 

še albumi Alpe Adria Club (Magnifico), Naravni pojavi (Kokosy), Rabim človeka (Dan D) in Top 

je pop (Plateau).  

 



Skladba leta Serčičeva »Brez tebe ne znam« 

 

Glasbena akademija je največ glasov za skladbo leta podelila skladbi o ljubezni do naših 

najbližjih Brez tebe ne znam pevca Žana Serčiča, ki je bil nominiran v še treh kategorijah - za 

izvajalca leta, pop/rock izvajalca leta in pop/rock skladbo leta.  

 

Za skladbo leta so bile nominirane še skladbe 200 let (Tokac x Maja Keuc), Dež bo spral (Big 

Foot Mama), Love Don’t Mean A Thing (For A Girl Like You) skupine Plateau in Nama besede 

so čist odveč (Neisha). 

 

Novinci leta Kamničani Before Time 

 

Zlate piščali v kategoriji Novinec leta se je razveselila petčlanska kamniška indie rock zasedba 

Before Time, ki jo sestavljajo Domen Flerin, Peter Mandelj Mejač, Naja Lipičnik, Leon Štukelj in 

Toni Lah. Leta 2023 so izdali svoj studijski prvenec Omni, letos še drugi album Vse kar smo.  

Za novinca leta so bili ob njih nominirani še Gliste, Hana Fatur, Jon Vitezič in Žan Videc. 

 

Kdo so nagrajenci v novih žanrskih kategorijah?  

 

Letos je kulturno društvo Zlata piščal prvič podelilo tudi zlate piščal v osmih novih žanrskih 

kategorijah: Narodnozabavni izvajalec leta, Narodnozabavna skladba leta, Pop/Rock izvajalec 

leta, Pop/Rock skladba leta, Urbani izvajalec leta, Urbana skladba leta, Zabavni izvajalec leta in 

Zabavna skladba leta. 

 

V narodnozabavnih kategorijah slavili Fehtarji in Vzrok s skladbo »Čira Čara«  

 

Zlato piščal v kategoriji narodnozabavni izvajalec leta je prejela skupina Fehtarji, ki prisega na 

živahen podeželski rock'n'roll. Letos so Fehtarji predstavili že svoj tretji album z naslovom Strici.  

Za narodnozabavnega izvajalca leta so bili nominirani še Ansambel Stil, Firbci, Modrijani in 

Vzrock. 

Vzrock so slavili v kategoriji narodnozabavna skladba leta s skladbo »Čira Čara«.  

Za narodnozabavno skladbo leta so bili nominirane še skladbe Bam bam bam (Firbci), Češnje 

spet zorijo (Ansambel Unikat), Kakor vila iz pravljice (Modrijani), Stisn se k men (Ansambel Stil). 

Ta luštn cajt (Ansambel Svizci) in Tišlarski pozdrav (Čuki in Eva Potrebuješ). 

 

Pop/rock kategoriji v znamenju novomeških skupin Dan D in Plateau 

 

Dan D so prejeli zlato piščal v kategoriji Pop/rock izvajalec leta, nominirani pa so bili tudi v 

kategorijah izvajalec leta in za album leta Rabim človeka.  

Za pop/rock izvajalca leta so bili nominirani še Big Foot Mama, Nina Pušlar, Plateau in Žan 

Serčič. 

 

Tudi zlata piščal za pop/rock skladbo leta je šla Novomeščanom, in sicer zasedbi Plateau za 

skladbo Love Don’t Mean A Thing (For A Girl Like You). Plateau so sicer letos prejeli največ 



nominacij - kar pet.  

Za pop/rock skladbo leta so bile nominirane še skladbe 200 let (Tokac x Maja Keuc), Brez tebe 

ne znam (Žan Serčič), Dež bo spral (Big Foot Mama) in Nama besede so čist odveč (Neisha). 

 

Masayah in skupini Generator zlati piščali za dosežke v urbani glasbi 

 

Urbani izvajalec leta je postala primorska raperka Masayah, ki ima na svojih policah že tri zlate 

piščali, letos pa je svojo zbirko obogatila še z dvema. Marca 2026 je predstavila svoj drugi 

studijski album Lava.  

Ob Masayah so bili v tej kategoriji nominirani še Generator, Gliste, Hauptman, Leopold I. ter 

Žigan in Kristijan Krajnčan. 

 

Zlato piščal za urbano skladba leta je prejela skupina Generator za elektro-akustično plesno 

skladbo Kej si, ki je poklon prostoru in času, v katerem živimo, ustvarjamo in delamo. 

Nominirane so bile še skladbe Comme ci comme ca (Masayah), Dravelski venček (Nipke), Škrt 

(Leopold I.) in Tree on the hill (Hauptman). 

 

Nika Zorjan skupaj z Masayah zmagovalka v zabavnih kategorijah 

 

Nika Zorjan je slavila v obeh kategorijah zabavne glasbe - prejela je namreč zlato piščal za 

zabavnega izvajalca leta, za katerega so bili nominirani še Eva Boto, Gojko Hitmacher Ajkula in 

Luka Basi.  

Osvojila pa je tudi zlato piščal za zabavno skladbo leta Kliše, ki je nastala v kolaboraciji z 

urbano izvajalko leta Masayah. Za zabavno skladbo leta so bile nominirane še skladbe Džua 

(Victory), Frajla (Firbci X Tequila), Konoba (Luka Basi) in Sekunde (Ines Erbus) 

 

Nagrada za življenjsko delo zasedbi Dan D 

 

Na 12. podelitvi zlatih piščali se je glasbena akademija z nagrado za življenjsko delo poklonila 

skupini Dan D, ki so svojo zgodbo začeli pisati v letu 1992, zadnjih 20 let pa igrajo v postavi 

Tomislav Jovanović - Tokac, Dušan Obradinović - Obra, Marko Turk - Tučo, Boštjan Grubar in 

Nikola Sekulović. Lani so napovedali slovo in uradno upokojitev banda.  

 

Nepozabne skladbe, kot so Za naju punca, Ko hodiš nad oblaki, Tiho, Voda, Plešeš, Počasi, Le 

naprej, Roke, Google me, Love song, Moj problem, Magično, Kozlam, Pozitivne misli, Ona sanja in 

sedaj že nesmrtna in brezčasna z naslovom Čas, bodo ostale del slovenske glasbene krajine tudi za 

naslednje rodove.  

 

Dan D so šele druga skupina po Laibach, ki je prejela zlato piščal za življenjsko delo. Skupaj z 

letošnjima so jih prejeli šest. Prispevek skupine Dan D slovenski glasbi je vsekakor izjemen.  

 

Širša utemeljitev nagrade za življenjsko delo 

 

Novo Mesto, leto 1996. Iz zdrave osnove Mercedes Banda, ki je zgodbo začel pisati v letu 1992, se rodi 

ideja o novem, avtorskem in prepoznavnem, besedilno močnem glasbenem ustvarjanju. Tomislav in 



Dušan poiščeta somišljenike, Marka, Primoža in Aleša. Slednja skupino zapustita in skupini se pridružita 

Andrej in Boštjan. Ustvarjajo, koncertirajo, snemajo in prebijajo. Leta 2006 se skupini pridruži Nikola in 

zadnjih 20 let igrajo v tej postavi.  

 

Tomislav Jovanović - Tokac, Dušan Obradinović - Obra, Marko Turk - Tučo, Boštjan Grubar in Nikola 

Sekulović. 

 

Glasbeno pot zaznamujejo z albumi Igra, Ko hodiš nad oblaki, Katere barve je tvoj dan?, Ure letenja za 

ekstravagantne ptice, Dan 202, Poleno, Tiho, DNA D, Milo za drago in Knjiga pohval in pritožb. 

Nepozabne skladbe, ki so orale ledino poetičnega rocka z rednimi izleti izven cone udobja, bodo ostale 

del glasbene krajine tudi za naslednje rodove: Za naju punca, Ko hodiš nad oblaki, Tiho, Voda, Plešeš, 

Počasi, Le naprej, Roke, Google me, Love song, Moj problem, Magično, Kozlam, Pozitivne misli, Ona 

sanja in sedaj že nesmrtna in brezčasna z naslovom Čas.  

 

Raziskujejo zvok, alternativni rock postavijo v radijski mainstream, brezkompromisno kujejo rime in se 

poetično nikoli ne kompromitirajo, premikajo meje simfoničnega pop rocka, na meji sintetizatorske 

industrialne glasbe s surovim zvokom, diametralno nasprotno intimni tišini prejšnjega albuma Tiho. Brez 

obstanka, edina stalnica so spremembe in iskanje, vse ima svoj smisel, svoj namen, zgodbo in sporočilo. 

Premišljeno, ki zveni popolnoma spontano. V živo zvenijo divje, iskreno, energetično, njihov zvok je 

edinstven in prepoznaven, vse začinijo z bratsko ljubeznijo in humorjem.  

 

Skupina je prejela zlati piščali za album leta 2016 za DNA D in 2020 za album Knjiga pohval in pritožb, 

leta 2021 so prejeli zlato piščal za skladbo Ne naredi mi tega v kategoriji za skladbo leta, prav tako pa so 

bili prejemniki zlate piščali za izvajalca leta 2020. 

 

Dan D tako postaja poleg Skupine Laibach drugi prejemnik nagrade zlata piščal za življenjsko delo in to 

prav za leto 2025, v katerem so napovedali slovo in uradno upokojitev banda in glasbeno sceno ozaljšali 

ter sklenili z albumom Rabim človeka. Zlata piščal za življenjsko delo je njihova peta zlata piščal. 

 

Več o glasbenih nagradah Zlata piščal: www.zlatapiscal.si 

 

 

Seznam nagrajencev Zlata piščal 2026 

 

Skladba leta 

Brez tebe ne znam - Žan Serčič 

 

Izvajalec leta 

MRFY 

 

Album leta 

Helo - MRFY 

  

Novinec leta 

Before Time 

 

Narodnozabavni izvajalec leta 

http://www.zlatapiscal.si/


Fehtarji 

  

Narodnozabavna skladba leta 

Čira čara - Vzrock 

  

Pop/Rock izvajalec leta 

Dan D 

  

Pop/Rock skladba leta 

Love Don’t Mean A Thing (For A Girl Like You) - Plateau 

Urbani izvajalec leta 

Masayah 

  

Urbana skladba leta 

Kej si - Generator 

 

Zabavni izvajalec leta 

Nika Zorjan 

  

Zabavna skladba leta 

Kliše - Nika Zorjan feat. Masayah 

 

Življenjsko delo 

Dan D 

 


